
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

37200-000 – LAVRAS -MG 

TEL: (35) 3829 – 1072 

E-Mail: mpe@ded.ufla.br - Home Page: http://www.prpg.ufla.br/educacao/ 

 
 

 

RETIFICAÇÃO DA LISTA DOS CLASSIFICADOS PARA AS 2ª, 3ª 

E 4ª ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO EDITAL PRPG N. 

060/2018 

 A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Educação da Universidade Federal de Lavras, no uso de 

suas atribuições  e considerando as regras do Edital PRPG n. 060/2018 

Resolve: 

Retificar a lista final dos candidatos classificados para as 2ª, 3ª e 4ª etapas: 

Onde se lê: 

LINHA 1 - FUNDAMENTOS DA FORMAÇÃO DOCENTE 

1. APARECIDA VILELA 

2. AMANDA MENDONÇA PEREIRA 

3. AMANDA NAVES RODRIGUES 

4. ANA PAULA RIBEIRO SILVA 

5. ANA PAULA ROSSI SILVA CAMÍLIO 

6. ARIELLA CARDOSO MOREIRA 

7. ELOENIA OLIVEIRA DA SILVA 

8. ERIKA GIULIANA RODRIGUES PIRES PINTO 

9. JOSILENE CARVALHO PEREIRA 

10. JUAREZ LUIZ ABRÃO 

11. JULIANA DA SILVA LOPES KALOCZI 

12. KARLA LETÍCIA DE LIMA 

13. LIDIANE MONTEIRO NUNES MACHADO 

14. MARCELINO DA COSTA RAMOS 

15. MARIA JOSÉ ADRIANO 

16. MARIANA MENDES SOBRINHO 

17. MARÍLIA EDUARDO DA SILVA 

18. PALOMA CRISTINE SANTOS DE SOUZA 

19. RAPHAEL SOARES SALES 

mailto:mpe@ded.ufla.br
http://www.prpg.ufla.br/educacao/


UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

37200-000 – LAVRAS -MG 

TEL: (35) 3829 – 1072 

E-Mail: mpe@ded.ufla.br - Home Page: http://www.prpg.ufla.br/educacao/ 

 
 

20. RICHARD FERNANDO DA SILVA 

21. ROSELAINE SILVA TADEU 

22. ROSIMARA GOMES DA SILVA 

23. SUELLEN BARBOSA MEMENTO 

24. TAMARA APARECIDA REIS DE FREITAS 

25. TECIENE CÁSSIA DE SOUZA 

26. THAÍS MACEDO DOS SANTOS 

37. THALIA FERREIRA SILVA 

28. ULIANIA MARINHO RODRIGUES 

29. VALÉRIA APARECIDA COSTA SOUSA 

30. VANESSA MATTOS MAGALHÃES MILÉU 

31. VANILDA APARECIDA BELIZÁRIO 

 

Leia-se:  

LINHA 1 - FUNDAMENTOS DA FORMAÇÃO DOCENTE 

1. ALESSANDRA APARECIDA VILELA 

2. AMANDA MENDONÇA PEREIRA 

3. AMANDA NAVES RODRIGUES 

4. ANA PAULA RIBEIRO SILVA 

5. ANA PAULA ROSSI SILVA CAMÍLIO 

6. ARIELLA CARDOSO MOREIRA 

7. ELOENIA OLIVEIRA DA SILVA 

8. ERIKA GIULIANA RODRIGUES PIRES PINTO 

9. JOSILENE CARVALHO PEREIRA 

10. JUAREZ LUIZ ABRÃO 

11. JULIANA DA SILVA LOPES KALOCZI 

12. KARLA LETÍCIA DE LIMA 

13. LIDIANE MONTEIRO NUNES MACHADO 

14. MARCELINO DA COSTA RAMOS 

15. MARIA JOSÉ ADRIANO 

16. MARIANA MENDES SOBRINHO 

17. MARÍLIA EDUARDO DA SILVA 

18. PALOMA CRISTINE SANTOS DE SOUZA 

mailto:mpe@ded.ufla.br
http://www.prpg.ufla.br/educacao/


UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO 

37200-000 – LAVRAS -MG 

TEL: (35) 3829 – 1072 

E-Mail: mpe@ded.ufla.br - Home Page: http://www.prpg.ufla.br/educacao/ 

 
 

19. RAPHAEL SOARES SALES 

20. RICHARD FERNANDO DA SILVA 

21. ROSELAINE SILVA TADEU 

22. ROSIMARA GOMES DA SILVA 

23. SUELLEN BARBOSA MEMENTO 

24. TAMARA APARECIDA REIS DE FREITAS 

25. TECIENE CÁSSIA DE SOUZA 

26. THAÍS MACEDO DOS SANTOS 

37. THALIA FERREIRA SILVA 

28. ULIANIA MARINHO RODRIGUES 

29. VALÉRIA APARECIDA COSTA SOUSA 

30. VANESSA MATTOS MAGALHÃES MILÉU 

31. VANILDA APARECIDA BELIZÁRIO 

 

 

 

Lavras, 16 de outubro de 2018 

 

 

Cláudio Lúcio Mendes 

Presidente da Comissão 

 

mailto:mpe@ded.ufla.br
http://www.prpg.ufla.br/educacao/

